D.O. PUBLICAÇÕES DE TE ^CETROS QUINTA-EEIRA, 15-OUTUBRO-2015
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
na público, para conhecimento dos
horas do dia 30 de outubro de 2015, na
MA na Sala da Comissão Permanente
Fonseca Centro, Licitação na modal
2015/CPL, do tipo Menor Preço Por
de empresa especializada no forneci
plementar). Este Edital e seus Anexo;
dos gratuitamente no endereço supra,
às 12 h. Mirador (MA),07 de outubr)o
RÊGO BARROS - Presidente da

CRESENCIAL N° 31/2015, tor-
i iteressados que realizará às 14
'releitura Municipal de Mirador/
ie Licitação na Avenida Luis da
lade Pregão Presencial N°31/
Item, cujo objeto e contratação

n|iento de merenda eseolar (com-
poderão ser examinados e obti-
ie T a 6" feira, no horário de 8h
de 2015. ISABEL AQUINO

iCP..

PREFEITURA MUNICIPAL
DO MARANHÃO

DE SANTO AMARO

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitijra
Maranhão/MA, toma públieo que re i
Pregão Presencial n° 46/2015. OBJEITO:
pediente para a secretaria de educação,
8h30min. DIPLOMA LEGAL: Lei n'
ária da Lei n° 8.666/93 e suas alteraçõ^:
estarão à disposição dos interessados
Conceição s/n. Centro, neste Munieípic
horário das 8h às 14 h. Santo Amaro dc
FABÍOLA ALVES DE OLIVEIRA -

Municipal de Santo Amaro do
lizará Licitação na Modalidade

': aquisição de material de ex-
REALIZAÇÃO: 27/10/2015 às
0.520/2002 com aplicação subsidi-
s. OBSERVAÇÕES: Os Editais
sala da CPL sito à Pça. N.S. da

de Santo Amaro do Maranhão, no
Maranhão, 14 de outubro de 2015.
h-esidentedaCPL.

la

AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefei ura Munieipal de Santo Amaro
do Maranhão/MA, torna público que realizará Licitação na Moda­
lidade Pregão Presencial n° 47/20 5. OBJETO: aquisição de pro­
dutos de higiene e limpeza para a s jcretaria de educação. REALI­
ZAÇÃO: 27/10/2015 às 10h30mi-i. DIPLOMA LEGAL: Lei n°
10.520/2002 com aplicação subsic
alterações. OBSERVAÇÕES: Os
interessados na sala da CPL sito
Centro, neste Município de Santo

iária da Lei n° 8.666/93 e suas
iditais estarão à disposição dos
à Pça. N.S. da Conceição s/n,
Vmaro do Maranhão, no horário

das 8 h às 14 h. Santo Amaro do IV aranhão, 14 de outubro de 2015.
FABÍOLA ALVES DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS GONZAGA

DO MAR UNHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 027-2015. A
Prefeitura Municipal de São Luís G

-Presidente da CPL.

rnzaga do Maranhão - Maranhão, através de sua Comissão Permanen e de Licitações, toma público aos
interessados que, com base na Lei r ' 10.520/02 e subsidiariamente as
disposições da Lei n° 8.666/93 e sua i alterações posteriores, fará reali­
zar às 8 horas do dia 27 de outubro de 2015, Licitação na modalidade
Pregão Presencial N° 027-2015, tif o de menor preço por item tendo
por objeto a contratação de empres; para contratação de empresa para
serviços de limpeza pública. O Edit; 1 e seus Anexos estão a disposição
dos interessados das 8h às 12h, on le poderá ser consultado gratuita­
mente ou obtido mediante o recolhi nento da importância de R$ 50,00
(cinquenta reais), Através de DAM (Documento de Arrecadação Mu­
nicipal). ENDEREÇO: Prefe tura Municipal de São Luis
Gonzaga do Maranhão, localizad t na Rua Herculano Parga n° 120
- Centro - São Luís Gonzaga do Ma anhão - Ma - CEP.: n" 65708-000.
São Luís Gonzaga do Maranhão - d A, 13 de outubro de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO
Prefeitura Municipal de São Luís
através de sua Comissão Permaner
interessados que, com base na Lei
disposições da Lei n° 8.666/93
realizar às 10 horas do dia 27
modalidade Pregão Presencial N
item, tendo por objeto a contratajçãi
impressão gráfica. O Edital e
interessados das 8h às 12h, ond
mente ou obtido mediante o rec olh
50,00 (cinquenta reais). Através c

PRESENCIAL N" 028-2015. A
(fonzaga do Maranhão - Maranhão,
te de Lieitações, toma público aos

0.520/02 e subsidiariamente as
suas alterações posteriores, fará
Outubro de 2015, Licitação na
028-2015, tipo menor preço por
,0 de empresa para serviços de
Anexos estão a disposição dos
poderá ser consultado gratuita-
imento da importância de R$

e DAM (Documento de Arrecada-

d:

; se I S

ção Municipal). ENDEREÇO: Prefeitura Municipal de São Luis
Gonzaga do Maranhão, localizada na Rua Herculano Parga n° 120 -
Centro - São Luis Gonzaga do Maranhão - Ma - CEP.: n° 65708-000.
São Luis Gonzaga do Maranhão - MA, 13 de utubro de 2015. j j

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 029-2015. A
Prefeitura Municipal de São Luis Gonzaga do Maranhão - Maranhão,
através de sua Comissão Permanente de Licitações, toma público aos
interessados que, com base na Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente as
disposições da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará
realizar às 14 horas do dia 27 de Outubro de 2015, Licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 029-2015, tipo menos preço por
item, tendo por objeto a contratação de empresa para fomecimento
de combustíveis e lubrificantes. O Edital e seus Anexos estão a dis­
posição dos interessados das 8h às 12h, onde poderá ser consultado
gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância de
R$ 50,00 (cinquenta reais), Através de DAM (Documento de Arreca­
dação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão, localizada na Rua Herculano Parga n° 120 -
Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - Ma - CEP.: n° 65708-000.
São Luis Gonzaga do Maranhão - MA, 13 de outubro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA-MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO N»
02.0502.009/2015 PREGÃO PRESENCIALN" 048/2015.0 Munieí-
pio de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de
Licitações, toma público o resultado do processo supra: OBJETO:
aquisição de material de consumo e equipamentos odontológicos
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de João Lis­
boa - MA. AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Municipal no 03/2011 e Lei n° 8.666/93 e
respectivas alterações. PRAZO DE FORNECIMENTO: O for­
necimento do objeto será imediatamente após o recebimento da
"Ordem de Fomecimento" expedida pela Secretaria Municipal de
Saúde. VALOR TOTAL: R$ 38.720,46 (trinta e oito mil, setecen­
tos e vinte reais e quarenta e seis centavos). Em decorrência do ex­
posto no Processo de Licitação acima individuado e homologo o re­
sultado do certame na forma da lei. Distribuidora Vida Ltda - EPP -
CNPJ 03.460.198/0001-84 - Vencedora dos itens 01 a 109, com o preço
total proposto de R$ 38.720,46 (trinta e oito mil setecentos e vinte reais e
quarenta e seis centavos). João Lisboa - MA, 05 de outubro de 2015.
CLEONALDO PEREIRA DINIZ - Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO N°
02.0301.017/2015- SEAMO PREGÃO PRESENCIALN" 026/2015.
O Município de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Perma­
nente de Licitações, toma públieo o resultado do processo supra.
OBJETO: eontratação de empresa especializada no serviço de emis­
são de bilhetes de passagens terrestres, para atender as necessidades
das Secretarias do município de João Lisboa - MA. AMPARO LE­
GAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal
no 03/2011 e Lei n° 8.666/93 e respectivas alterações. PRESTAÇÃO
DO SERVIÇO: A prestação do serviço será feita imediatamente após
o recebimento da "Ordem de Serviço" expedida pelo Setor competente
da Seeretaria Municipal de Administração e Modemização. Em decor­
rência do exposto no Processo de Licitação acima individuado e homo­
logo o resultado do certame na forma da lei. Loctur - Locação Comércio
Serviços e Turismo Ltda - CNPJ: 17.490.162/0001-58, Vencedora do Cer­
tame, eom o preço total proposto de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
João Lisboa/MA, 7 de setembro de 2015. EVTLÃSIO CARVALHO
DA SILVA - Secretário de Administração e Modemização.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PROCESSO N°
02.0301.011/2015 PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2015.0 Municí­
pio de João Lisboa - MA, através de sua Comissão Permanente de
Licitações, toma público o resultado do processo supra: OBJETO:

D.O. PUBLICAÇÕES DE TE RCEIROS
do Maranhão - CREA/MA, incluindc
SO: CONTA: 6.2.2.1.1.01.04.09.0)5
VALOR: R$ 103.200,00 (cento e três
CIA: 12 meses a partir da assinatura
Eng. Mec. CLEUDSON CAMPOS I

Sede e Inspetorias. RECUR-
- Serviços de Informática,

mil e duzentos reais). VIGEN-
ASSINATURA: 29/09/2015.
E ANCHIETA - Presidente.

CONTEIATANTE:
EXTRATO DE CONTRATO N° 01
Pregão Presencial n° 002/2015.
de Engenharia e Agronomia do Estacl|o
DA: Caravelas Turismo Ltda. CNPJ
TO: Contrato de prestação de serviçô
serviços correlatos compreendendo o:
as opções de voos, emissão, reserva,
mento e fomecimento de bilhetes de
nacionais para o Conselho Regional
Estado do Maranhão - CREA/MA.
1.01.04.06.003 - Colaboradores; 6.2.2
ros e 6.2.2.1.1.01.04.06.001 - Funcior|ários,
TO: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil
AGENCIAMENTO DE VIAGENS:
CIA: 12 meses a partir da assinaturt
Eng. Mec. CLEUDSON CAMPOS I

/2015/ASSEJUR/CREA/MA.
: Conselho Regional

do Maranhão. CONTRATA-
1° 06.280.986/0001-87. OBJE-
> de agenciamento de viagens e
serviços de informações sobre

I larcação, remarcação, cancela-
aéreas nacionais e inter-

Engenharia e Agronomia do
RECURSO: CONTA: 6.2.2.1.
2.1.1.01.04.06.002-Conselhei-

VALORDO CONTRA-
reais). VALOR DA TAXA DE
1$ 80,00 (oitenta reais). VIGÊN-
ASSINATURA: 29/09/2015.

lE ANCHIETA - Presidente.

pt ssagensi
le

PREFEITURA MUNICIPAL )E JOÃO LISBOA-MA
EXTRATO DE CONTRATO N°
Fundo Municipal de Saúde, CNPJ/Mf
TRATADO: Distribuidora Vida Ltda
0001-84. OBJETO: Aquisição de
odontológicos para atender as necessi
Município de João Lisboa - MA.
à 31 de dezembro de 2015. VALOR:
setecentos e vinte reais e quarenta e se
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
Municipal de Saúde 10.301.0069.2-
Saúde Bucal - PSB 10.301.0069.2-05:
Atenção Básica 3.3.90.304.4.90.52.
CLEONALDO PEREIRA DINIZ -

07l|0001/2015. CONTRATANTE:
n.°l 1.939.565/0001-55. CON-
EPP, CNPJ/MF n.° 03.460.198/

material de consumo e equipamento
iades da Secretaria de Saúde do

VIGIÊNCIA: 07 de outubro de 2015
R$ 38.720,46 (trinta e oito mil,
centavos. REGÊNCIA: Lei n"

ilterações. DOTAÇÃO: Fundo
)55 - Manutenção do Programa
- Funcionamento da Gestão da

OrtDEN ADOR(A) DA DESPESA:
í lecretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO N° 08(
Município de João Lisboa, CNPJ/MF
TRATADO: LOCTUR - Loeação
Ltda, CNPJ/MF n." 17.490.162/000
de empresa especializada no servi
passagens terrestres, para atender a
do Município de João Lisboa- MA
2015 á 31 de dezembro de 2015. VA
mil reais). REGÊNCIA: Lei n'
suas alterações. DOTAÇÃO: Ad
Manutenção da Secretaria Administração
12.361.0403.2-047-Manutenção da
damental Fundo Assist. Social 08.
do Fundo de Assistência Social Fund
058-Funcionamento da Gestão d;
ORDENADOR(A) DA DESPESA: EV
Secretário Municipal de Administraç

9001/2015. CONTRATANTE:
n." 07.000.300/0001-10. CON-

(pomercio Serviços e Turismo
-58. OBJETO: contratação

;o de emissão de bilhetes de
necessidades das Secretarias
VIGÊNCIA: 20 de julho de
OR: R$ 50.000,00 (cinquenta

( 66, de 21 de junho de 1993 e
n Direta 04.122.0052.2.008-

0 e Modemização FUNDEB
Escolas da Rede Ensino Fun-

244. 01 24.2-088-Manutenção
) Mun. de Saúde 10.301.0069.2-
Atenção Básica 3. 3.90.33.
LÁSIO CARVALHO DA SILVA
o e Modemização.

24 3.

EXTRATO DE CONTRATO N°
TE: Município de João Lisboa-Fundc
al, CN PJ/MF n.° 07.000.300/0001
Moveis Ltda-ME, CNPJ/MF n.° 13.
sição de material permanente (móveis
as necessidades das Secretarias do
VIGÊNCIA: 29 de setembro de 20
VALOR: R$ 31.406,20 (trinta e um
vinte centavos). REGÊNCIA: Lei n*̂
suas alterações. DOTAÇÃO: Fund >
049-Reestmturação das Unidades
ORDE- NADOR(A) DA DESPESJ
BRITO SOARES - Seeretária Muni;

909004/2015. CONTRATAN-
Municipal de Assistência Soci-
-10. CONTRATADO: INove
.980/0001-41. OBJETO: aqui-

e eletrodomésticos) para atender
dunicípio de João Lisboa-MA.
15 á 31 de dezembro de 2015.
mil, quatrocentos e seis reais e
8.666, de 21 de junho de 1993 e
Assist. Social 08.244.0057.1-
Assistência Social 4.4.90.52.

: EDNA MARIA OLIVEIRA
ipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO N° 2909003/2015. CONTRATAN­
TE: Município de João Lisboa - MA, CNPJ/MF n.° 07.000.300/
0001-10. CONTRATADO: Inove Moveis Ltda - ME, CNPJ/MF
n.° 13.240.980/0001-41. OBJETO: aquisição de material perma­
nente (móveis e eletrodomésticos) para atender as necessidades
das Secretarias do Município de João Lisboa-MA. VIGÊNCIA:
29 de setembro de 2015 à 31 de dezembro de 2015. VALOR: R$
31.406,20 (Trinta e um mil quatrocentos e seis reais e vinte
centavos). REGÊNCIA: Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações. DOTAÇÃO: Adm. Direta 04. 122.0052.2-009
- Manutenção de Prédios Públicos em Geral 4.4.90.52.
ORDENADOR(A) DA DESPESA: EVILÁSIO CARVALHO DA SILVA-
Secretário Munieipal de Administração e Modemização.

EXTRATO DE CONTRATO N° 2909002/2015. CONTRATANTE:
Munieípio de João Lisboa - MA, Fundo Municipal de Saúde, CNPJ/
MF n.° 11.939.565/0001-55. CONTRATADO: Inove Moveis Ltda -
ME, CNPJ/MF n.° 13.240.980/0001-41. OBJETO: aquisição de ma­
terial permanente (móveis e eletrodomésticos) para atender as ne­
cessidades das Secretarias do Município de João Lisboa-MA. VI­
GÊNCIA: 29 de setembro de 2015 à 31 de dezembro de 2015.
VALOR: R$ 95. 907,16 (noventa e cinco mil, novecentos e sete reais e
dezesseis centavos). REGÊNCIA: Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações. DOTAÇÃO: Fundo Mun. de Saúde
10.301.0069.2-058-Funcionamento da Gestão da Atenção Básica 10.
302.0210.2-067-Atendimento de Média e Alta Complexidade Ambula
torial e Hospitalar 4.4.90.52. ORDENADOR(A) DA DESPESA:
CLEONALDO PEREIRA DINIZ - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO 2909001/2015. CONTRATANTE:
Município de João Lisboa MA, através do Fundo Municipal de Edu­
cação, CNPJ/MF n." 07.000.300/0001-10. CONTRATADO: Inove
Moveis Ltda-ME, CNPJ/MF n.° 13.240.980/0001-41. OBJETO: aqui­
sição de material permanente (móveis e eletrodomésticos) para atender
as necessidades das Secretarias do Município de João Lisboa-MA.
VIGÊNCIA: 29 de setembro de 2015 à 31 de dezembro de 2015.
VALOR: R$ 162.394,02 (cento e sessenta e dois mil, trezentos e no­
venta e quatro reais e dois centavos). REGÊNCIA: Lei n° 8.666, de 21
de junho de 1993 e suas alterações. DOTAÇÃO: FUNDEB 12.361.
0403.2-047 - Manutenção das Escolas da Rede Ensino Fundamental
4.4.90.52. ORDENADOR(A) DA DESPESA: DAVISON SORMANl
ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N° 1310002/2015. CONTRATAN­
TE: Município de João Lisboa - MA, através do Fundo Municipal de
Educação, CNPJ/MF n.° 07.000.300/0001-10. CONTRATADO:
lUTEC Comercial Industrial Ltda-ME, CNPJ/MF n.° 07.909.208/
0001-77. OBJETO: aquisição de centrais de ar condicionado para
atender as necessidades das Secretarias da Prefeitura Municipal de
João Lisboa - MA. VIGÊNCIA: 13 de outubro de 2015 á 31 de
dezembro de 2015. VALOR: R$ 16.667,00 (dezesseis mil, seiscen­
tos e sessenta e sete reais). REGÊNCIA: Lei n° 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações. DOTAÇÃO: FUNDEB 12.361.0403.2-
047-Manutenção das Escolas da Rede de Ensino Fundamental
4.4.90.52. ORDENADOR(A) DA DESPESA: DAVISON SORMANl
ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO N° 1310004/2015. CONTRATAN­
TE: Município de João Lisboa-MA, Fundo Municipal de Saúde,
CNPJ/MF n.° 11.939.565/0001-55. CONTRATADO: lUTEC Co­
mercial Industrial Ltda-ME, CNPJ/MF n." 07.909.208/0001-77.
OBJETO: aquisição de centrais de ar condicionado para atender as
necessidades das Secretarias da Prefeitura Munieipal de João Lisboa-
MA. VIGÊNCIA: 13 de outubro de 2015 á 31 de dezembro de 2015.
VALOR: R$ 40.599,00 (quarenta mil, quinhentos e noventa e nove
reais). REGÊNCIA: Lei n" 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações. DOTAÇÃO: Fundo Municipal de Saúde 10.301.0069.2-